
OGGETTO: Autorizzazione all 'esercizio per trasferimento del presidio san itar io gestito dalla Società
"DIAGNOSTICA HERMES S.r.l." (P. IVA O1802430593), da Piazza Palazzo 44/A a Via Giacomo
Matteotti,38 - Formia (LT). ASL di Latina

IL PRESIDENTE IN QUALITA ' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTI:
- lo Statuto della Regione Lazio;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002 , n.6 e successive modifiche ed integrazioni;
- la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013 , con la quale il Presidente della Regione

Laz io Dott. Nicola Zingaretti è stato nominato Commissario ad Acta per la real izzazione degli obiettivi di
risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel se ttore sanitario;

- la delibera del Consiglio dei Ministri del l ? dicembre 2014 con la quale l'Arch. Giovanni Bissoni è stato
nominato Sub commissario per l'attuazione del Piano di Rientro dai disavanzi del SSR della Regione
Lazio , con il compito di affiancare il Commissario ad Acta nella predisposizione dei pro vvedimenti da
assumere in esecuzione dell ' incarico commissariale, ai sensi della deliberazione del Consiglio dei Ministri
del21 marzo 2013 ;

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
- la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4, e successive modifiche e integrazioni;
- il Rego lamento Regional e 26 gennaio 2007 , n. 2, e successive modifi che e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 13 novembre 200 7, n.13;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del lO novembre 20 l O;

r\~ 'i il Decreto del Com missa rio ad Acta n. U0008 del l Ofebbraio 20 I l;
~~ ·... la Legge Regionale 14 luglio 2014, n. 7 e, in particolare, l'art. 2, commi da 73 a 80;,

/ VISTO il Decreto del Commissa rio ad Acta n. U00478 del 27112/2012 avente ad oggetto: "Provvedimento di
conferma dell 'autorizzazione ali 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in favore del presidio
sanitario denominato "Diagnostica Hermes s.r.l. ", con sede operativa in Via Palazzo n. 44/A - 04023
Formia (LT), gestito dalla Società Diagnostica Hermes S.r.l. (P. IVA 01802430593), con sede legale in Via
Abate Tosti, 47- 04023 Formia (LT) ":

VISTO il Decreto del Commissario ad Acta n. U00240 del 1116/2015 avente ad oggetto: "Presidio
poliam bulatoriale gestito dalla società "Diagnostica Hermes S.r.l. " (P. IVA. 01902430593), con sede legale
in via Abate Tosti, 47 - Formia (LT) e sede operativa in via Palazzo, 44/A - 04023 Formia (LT). Modifica
del Decreto del Commissario ad Acta n. U00478 del 27.12.2012";

VISTA l'autorizzazione alla realizzazi one del Comune di Formia prot. n. 2773 del 6/7/2015 , con cui è stata
autorizzata la Società "DIAGNOSTICA HERMES S.r.l." (P. IVA O1802430593) a trasferire il presidi o
sanitario sito in Formia da Piazza Palazzo 44/A a Via Giacomo Matteotti , 38 - ASL Lat ina;

VISTA l'istanza presentata dal legale rappresentante della Società "DIAGNOSTICA HERMES S.r.l." (P.
IVA 018024 30593 ), acquisita alla Regione Lazio con prot. n. 567711 del 2211 0/20 15, con la quale è stata
chiesta l'autorizzazione al trasferimento di sede e dell 'attività del presidio sanitario sito in Piazza Palazzo
44/A in Via Giacomo Matteotti , 38 - Formia (Lt);

CON SIDERATO che la docum entazione prodotta è conforme a quanto previsto dalle vigenti disposizioni;

VISTI:
la nota prot. n. 600193 del 51111201 5 con la quale è stato chies to alla ASL di Latina - Dipartimento di
Prevenzione, di effe ttuare, ai sensi dell ' art. 9, comma 2, del R.R . n. 2/2007, la verifica dei requisiti
strutturali, tecno logici e organizzativi relativi al trasfe rimen to del presidio sani tario gestito dalla Società
"DIAGNOSTICA HE RMES S.r.l." (P. IVA O1802430593) , da Piazza Palazzo 44/ A a Via Giacomo
Matteotti, 38 - Formia (LT);

Pagina 2/4 ~



la nota prot. n. 13934 del 6/5/2016, acquisita alla Regione Lazio con prot. n. 237672 del 6/5/201 6, con la
quale il Direttore Generale della ASL di Latina ha espres so il parere di non conformità del presidio
sanitario gestito dalla Società "DIAGNOSTICA HERMES S.r.l." (P . IVA 01802430593), per mancanza
del requisito tecnologico ed organizzativo ai fini del trasferimento nella nuova sede di Via Giacomo
Matteotti, 38 - Formia;
la nota pro t. n. 305045 del 9/6/2016 con la quale è stato comunicato alla Società "DIAGNOSTICA
HERMES S.r.l." (P. IVA O1802430593), con riferimento alla predetta nota prot. 13934/2016 , i motivi
ostativi al rilascio dell'autorizzazione al trasferimento della sede dai locali di Piazza Palazzo 44/A a Via
Giacomo Matteotti, 38 - Formia (LT), ed è stata comunicata la possibilità di produrre le proprie
osservazioni e controdeduzioni in merito;
la nota, acquisita alla Regione Lazio con prot. n. 322199 del 17/6/2016, con la quale il Legale
Rappresentante della Società "DIAGNOSTICA HERMES S.r.l." (P . IVA O1802430593), ha prodotto le
proprie osservazioni e controdeduzioni ;
la nota, acquisita alla Regione Lazio con prot. n. 349794 del 417/2016, con la quale il Legale
Rappresentante della Società "DIAGNOSTICA HERMES S.r.l." (P. IVA O1802430593), ha comunicato

~
he la sede di Via Giacomo Matteotti, 38 era stata allestita dei requisiti tecnologici previsti dalla norma;

. - , la nota prot. n. 392937 del 2617/2016 con la quale è stato chiesto alla ASL di Latina - Dipartimento di
. Prevenzione, di effettuare, ai sensi dell'art. 9, comma 2, del R.R. n. 2/2007, una ulteriore verifica dei

J requisiti strutturali, tecnologici e organizzativi relativi al trasferimento del pre sidio sanitario gestito dalla
Società "DIAGNOSTICA HERMES S.r.l." (P. IVA 01802430593), da Piazza Palazzo 44/A a Via

,1- Giacomo Matteotti, 38 - Formia (LT);
la nota prot. n. 27928 del 13/10/201 6, acqu isita alla Regione Lazio con prot. n. 512842 del 13110/2016 ,
con la quale il Commissario Straordinario della ASL di Latina ha espresso il parere pos itivo in merito al
trasferimento del presidio sanitario gestito dalla Società "DIAGNOSTICA HERMES S.r.l." (P. IVA
01802430593), da Piazza Palazzo 44/A a Via Giacomo Matteotti, 38 - Formia (LT);

RITENUTO che:
in attuazione delle disposizioni di cui all' art. 7 della L.R . n. 4/2003 , per le strutture già autorizzate
all'esercizio e accreditate istituzionalmente, nel caso di trasferimento di sede e dell'attività , le verifiche
effettuate dall' Azienda Sanitaria competente, anche se effettuate in tempi diversi , devono essere
unitariamente considerate ai fini del rilascio del provvedimento di autorizzazione all 'esercizio e del
contestuale accreditamento istituzionale da una sede all 'altra;
l'atti vità della struttura già autorizzata e accreditata deve essere svolta senza soluzione di continuità;

RITENUTO, pertanto, di dover autorizzare l'esercizio per trasferimento del presidio sanitario gestito dalla
Società "DIAGNOSTICA HERMES S.r.l." (P. IVA 01802430593), già autorizzato all 'esercizio ed
accreditato istituzionalmente con DCA n. U00478 del 27/12 /2012, modificato dal DCA n. U00240 del
11/6/2015 , da Piazza Palazzo 44/A a Via Giacomo Matteotti , 38 - Formia (LT);

DECRETA

Per le motivazioni in premessa riportate, che si intendono integralmente richi amate,

Di dispone che :
in attuazione delle disposizioni di cui all'art. 7 della L.R. n. 4/2003 , per le strutture già autorizzate
all 'esercizio e accreditate istituzionalmente, nel caso di trasferimento di sede e dell'attività , le verifiche
effettuate dall 'Azienda Sanitaria competente, anche se effettuate in tempi diversi , devono essere
unitariamente considerate ai fini del rilascio del provvedimento di autorizzazione all 'esercizio e del
contestuale accreditamento istituzionale da una sede all 'altra;
l'atti vità della struttura già autorizzata e accreditata deve essere svolta senza soluzione di continuità;

• Pagina 3/4 rI



Di autorizzare l'esercizio per trasferimento del presidio sanitario gestito dalla Soci età "DIAGNOSTICA
HERMES S.r.l." (P. N A O1802430593), già autorizzato all'esercizio ed accreditato istituzionalmente con
DCA n. U004 78 del 27112/2012, modificato dal DCA n. U00240 del 1116/2015 , da Piazza Palazzo 44/A a
Via Giacomo Matteotti, 38 - Formia (LT).

Il presidio sanitario gestito dalla Società "DIAGNOSTICA HERMES S.r.l." (P . IVA 01802430593) , sito in
Via Giacomo Matteotti, 38 - Formia (LT), risulta essere autorizzato e accreditato istituzionalmente per le
seguenti attività:
Attività autorizzate
Laboratorio Analisi Generale di Base
Diagnostica per immagini : Radiologia diagnostica (inclusa TAC)
Medicina fisica e riabilitativa
Cardiologia, neurologia, chirurgia generale, chirurgia vascolare, dietologia, otorinolaringoiatria, pediatria,
ortopedia, oculistica, dermatologia, bronco pneumologia, urologia, allergologia, ginecologia e ostetricia,
endocrinologia.

)

Attività accreditate
Laboratorio Analisi Generale di Base
~iagnosti ca per immagini: Radiologia diagnostica
Medicina fisica e riabilitativa

Il Direttore Sanitario del presidio sanitario gestito dalla Società "DIAGNOSTICA HERMES S.r.l." (P. IVA
O1802430593 ), sito in Via Giacomo Matteotti, 38 - Formia (LT), è il Dott. Enrico Bartoli, in possesso della
Laurea in Medicina e Chirurgia, spec ializzato in Medi cina Fisica e Riabilitazione, iscritto all' Albo dei
Med ici Chirurghi di Latina con il n. d'ordine 2601.

Il presente provvedimento sarà trasmesso al legal e rappresentante della Società "DIAGNOSTICA HERMES
S.r.l." (P. IVA 01802430593), al Comune di Formia ed alla ASL di Latina.

La qualità di soggetto accreditato non costituisce vincolo per le aziende e gli enti del Servizio Sanitario
Nazionale a corrispondere la remunerazione delle prestazioni erogate, al di fuori degli "Accordi contrattuali"
di cui all'art. 8-quinquies del D.Lgs n. 50211992 .

at~

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo
Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro
il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

Pagina 4/ 4 tJ




